湖南省妇联办公室文件
湘妇办〔2020〕16号

关于开展基层妇联改革调研和走访慰问
困难群众的通知
各市州妇联、省直妇工委，机关各部室、各直属单位：
为深入贯彻党的十九届五中全会、习近平总书记视察湖南重要讲话及省委十一届十二次全会精神，充分发挥调查研究在服务决策、破解难题、推动工作中的重要作用, 用心用情用力做好新时代引领联系服务妇女群众的各项工作，经省妇联党组研究决定，拟于12月下旬开展基层妇联改革调研，走访慰问困难群众。具体通知如下。
调研时间
12月21日—12月31日
二、调研内容
1．村（社区）妇联换届工作。
2．发挥基层妇联组织作用，促进基层宗教治理工作。
3．走访慰问困境妇女儿童。
三、调研方式
由会领导带队组成5个调研组（见附件1），省委统战部、省民宗委和省妇联相关部室同志为调研组成员，赴市州开展调研。

到“春风化雨”行动农村妇女之家示范点（见附件2）现场调研指导，请通知市州统战部或民宗局的同志参加。
召开有关妇联工作座谈会，市县乡村四级妇联主席代表、兼挂职妇联干部代表参加，带队领导可结合分管工作增加座谈内容。

3．开展2021年“双联帮扶、送温暖献爱心”活动，走访慰问1名困难基层妇联干部、1—2名困境妇女儿童。
四、调研要求
1．请各市州妇联高度重视，坚持问题导向，客观真实地总结改革成效经验，实事求是地梳理重点难点问题，做好调研准备工作。
2．各调研组要认真听取基层建议，深入挖掘先进典型，梳理总结经验做法，发现重点难点问题，调研结束后形成有数据和事例支撑的调研报告，报送至省妇联办公室。
3．根据2021年“双联帮扶、送温暖献爱心”活动安排，给予每个市州慰问资金2万元，其中：慰问困难基层妇联干部5人、困难妇女儿童15人，每人1000元。调研结束后，各市州将《2021年省妇联“双联帮扶、送温暖献爱心”活动慰问人员名单》（见附件3）寄送给各组联络员。
4. 调研的相关具体事宜由各调研组与所到市州妇联进行联系。要严格落实中央八项规定和《中共中央政治局贯彻落实中央八项规定实施细则》精神，以及省委的实施办法、省委关于下基层工作的相关规定。

附件：1．调研分组安排

省妇联“春风化雨”行动农村妇女之家示范点

2021年省妇联“双联帮扶、送温暖献爱心”活动
慰问人员名单
湖南省妇联办公室

                                 2020年12月15日
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
发：各市州妇联、省直妇工委，机关各部室、各直属单位
────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────
湖南省妇联办公室　　　　　　　　           2020年12月15日印发
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
附件1：
调研分组安排

	组  长
	成  员
	调 研 地 点

	第一组
	姜  欣
	熊望衡
联络员：徐文18807411509
	岳  阳
永  州
娄  底

	第二组
	张媛媛
	彭  迪
联络员：曾佳18570496533
	常  德
张家界
益  阳

	第三组
	卢妹香
	陈  敏
联络员：郑丽萍15907312988
	长  沙
怀  化
湘  西

	第四组
	钟  斌
	尹素云
联络员：肖文婕13755102770
	衡  阳
湘  潭
郴  州

	第五组
	方  琼
	黄兰香
联络员：付瑞芳13973140373
	株  洲
邵  阳

注：各调研组均有1名省委统战部或省民宗委相关业务处室同志参加。

附件2：
省妇联“春风化雨”行动农村妇女之家示范点
1、长沙市望城区高塘岭街道裕农村

2、衡阳市南岳区南岳镇水濂村
3、株洲市芦淞区白关镇蚕梅村
4、湘潭市湘乡市泉塘镇双江村
5、邵阳市隆回县山界回族乡架枧村
6、岳阳市华容县万庾镇兔湖垸村
7、常德市鼎城区许家桥回族维吾尔族乡中堰村
8、张家界市永定区沅古坪镇红星村
9、益阳市桃江县石牛江镇增塘村
10、郴州市永兴县便江街道白头狮村
11、永州市祁阳县潘市镇龙溪村
12、怀化市洪江市安江镇高阳村
13、娄底市涟源市茅塘镇石门村
14、湘西州吉首市双塘街道大兴村
附件3：
2021年省妇联“双联帮扶、送温暖献爱心”活动慰问人员名单
   市州妇联盖章：                县市区妇联盖章：                村社区盖章：
	姓 名
	身份证号
	家 庭 住 址
	慰 问 原 因
	联系电话
	慰问金（元）
	签 名

— 6 —
年   月   日
PAGE
— 5 —